## SERMONES DE SANCTIS.

### SERMO IX.

Incipit de S. Joanne Baptista I.

#### ADMONITIO.

S. Maximo hunc sermonem in Sangallensi codice inscriptum non sum ausus eidem tribuere, quod ab eleganti nitidaque oratione Maximi discrepat, eique nullo alio in codice inscribatur.

ARGUMENTUM.—*De Joannis Baptistæ laudibus dici nihil majus potest, quam ejus esse in Evangelio laudem. Quamobrem quæ in Evangelio de eodem leguntur, auctor sermonis copiose exponit.*

Paulus apostolus cum commendare cuperet Corinthiis Lucam Evangelii conditorem, nullum se et

majus testimonium dare posse existimavit, quam ut laudem ejus diceret in Evangelio contineri. Scribens de eo: *Misimus etiam, inquit, cum illo fratrem, cujus laus est in Evangelio per omnes Ecclesias (II Cor. viii)*; ita ergo et nos, fratres carissimi, exemplo summæ Apostoli, aliquid apud vos de Joannis Baptistæ laudibus, cui nunc in honore Domini festi sanus, di-

cere molentés, nihil majus afferre possumus quam ut laudem ejus in Evangelio esse dicamus, quo dicto nihil melius contineri existimetis. Ingens enim et inestimabile jam est in Evangelio prædicari, quia non tam hoc queritur, an laudetur aliquis, quam quomodo auctore laudetur; et hoc magno teste defertur, quin male laudari a malis, vituperari est, quia genus est vituperationis prava laudatio, vel jure his maxime laudabilis judicetur, cujus laus est in Evangelio; cum eum utique illa laudent, quæ digne non possunt ipsa laudari. Et verum est. Si enim recte hi quibus boni ac sapientes viri testimonium sunt, boni putantur, quales tandem fore existimabitur qui a Christo Jesu laudantur? Sed priusquam ad ipsum testimonium dominici tituli perveniamus, videamus quæ de eo ante nativitatem ejus dicta atque conscripta sint; ut ex hoc intelligamus quantum is vir habendus sit, qui prædicatus est multo antequam natus, et prius laudis exordium cœpit habere quam lucis. Ac primum Marcus evangelista Evangelium suum de ea prophetia exorsus est, quæ nativitate ac virtute illius prædicabat dignissimum; scilicet id de se habere credens principium Evangelii, quod ille laudes habuisset, præsertim cum quidquid de dominici præcursoris laude dixisset, omne id ad laudem Domini redundavit. Cœpit ergo ita (Cap. 1): *Initium Evangelii Jesu Christi sicut scriptum est in Isaia propheta. Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam.* Plus quidam nobis quam humani meriti existimandum est, quem Dominus Angelum nuncupavit: *Ecce, inquit, mitto angelum meum ante faciem tuam; necdum in hoc mundo editus erat, et jam a Domino angelus dicebatur.* Vere egregii ac prope singularis testimonii vir, qui solum dum anticiparet terrenam nativitatem, cœlesti meruit dignitate ortum suum honore præcurrere; dignus plane ut præcursor Domini existeret, qui etiam seipsum titulis prævenisset: *Ecce, inquit, mitto angelum meum ante faciem tuam (Malach. 11; Matth. 11; Marc. 1).* Consideremus quam unumquemque appellatione dignatus sit, et invenimus alium simplicem hominem, hominem alium vero justum, filium, fidelem servum esse dictum; vix ulium angelum nuncupatum, non quia non angeli servi Dei sint; sed tamen sunt ab hominibus loco, ita etiam honore discreti. Servi enim homines, servi et angeli; sed nos tamen homines, illi angeli tanto majores a Domino facti, ut quos ab hominibus sedes ipsa ac beatiudo discerneret, nec vocabuli quidem communicatio compararet; et ideo non ait Dominus Joannem sanctum, aut bonum, aut electum, sed angelum. Cur ergo angelum? Scilicet, ut tribueret ei et vocabulum pro sublimitate virtutum, et qui mensuram humani meriti exarserat, nomen superne caperet dignitatis, tantumque honoris assequeretur per fidei magnificentiam, quantum cœlestia per naturam obtinebat. Nec dubium est; subdit enim evangelista (cum eum in superioribus Dominus angelum nominaret), *qui præparabit, inquit, viam tuam.* Ideo ergo solus dum angelus dici meruit, quia solus præparatione Domini dignus fuit; magnum enim hoc quiddam ac singulare est testimonium, cui præparatoris credit officium. Sicut enim in terrestribus munis solertissimus quisque ad præparanda adventui necessaria a carnali domino destinatur, qui norit scilicet quid venturo domino suo providere debeat, quid parare, quam mansionem, quæ vasa ministerio, quæ oblectamenta convivio, ne adveniendi patrifamilie, aut habitatio tenebrosa, aut supellex sordida displiceat; ita et Joannes sanctus, cum ad præparandum a Domino mitteretur, prius ab eo a quo mittebatur edoctus est, et ut parare Deo placita posset, ipse diu ante complacuit, viasque et habitacula Christo procuraturus, ipse prius via ejus et habitaculum fuit; neque enim oblectationes Domini scire quivisset, nisi diu expertus esset quibus Dominum deliciasset. Post longum enim tempus diuturnumque documentum, hoc quasi conventissimum præmium probatæ familiaritatis acce-